

DODATOK č.5

C. 92/2017

k zmluve č. 00282/2016/REK/KA/ME/ZOD

uzatvorenej v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákonov v znení neskorších zákonov (ďalej aj ako „Zmluva“)

číslo dodatku: 00282/2016/REK/KA/ME/ZOD/D5

uzatvoreného v zmysle § 18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj ako „Dodatok“)

Článok I – Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Mestská časť Bratislava - Jarovce**
Sídlo: Palmová 1
851 10 Bratislava 59
Slovenská republika
IČO: 00 304 603
DIČ: 2020910859
Číslo účtu: IBAN: SK86 0200 0000 0000 0142 9052
Zastúpenie: Ing. Pavel Škodler, starosta
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **KAMI PROFIT, s.r.o.**
Sídlo: Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava
Zastúpený: Ing. Milín Kaňuščák, konateľ spoločnosti
IČO: 35 943 301
DIČ: 2022023872
IČ DPH: SK2022023872
Číslo účtu: SK78 1111 0000 0012 0432 5004
Zapísaný v Obchodnom registri OS BAI, Oddiel: Sro, Vložka č.: 36648/B, 30.6.2005
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

Článok II – Predmet dodatku

1. *Zmluvné strany sa v tomto Dodatku výslovne dohodli, že Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa navyše a menej práce (nezrealizované práce) dohodnuté v Zmluve, a to v rozsahu prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tohto Dodatku.*

Cena za navyše / menej práce je:

– 6 671,00 Eur bez DPH.

2. *Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmien.*

Článok III – Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok je vypracovaný a podpísaný v dvoch exemplároch, po jednom exempláre pre každú Zmluvnú stranu.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že s týmto Dodatkom sú dôkladne oboznámené, a že s jeho obsahom súhlasia. Prehlasujú, že Dodatok nie je uzatvorený a podpísaný v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ale slobodne, určite a vážne. Na znak súhlasu Dodatok vlastnoručne podpisujú.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa: 8.12.2017

Za Objednávateľa:



Mestská časť Bratislava - Jarovce
Ing. Pavel Škodler, starosta



Za Zhotoviteľa:

KAMI PROFIT s.r.o.

Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava

IČO: 35 943 301

IČ DPH: SK2022023872 ®

IBAN: SK7911110000001204325004

KAMI PROFIT, s.r.o.

Ing. Milin Kaňuščák

Prílohy:

Príloha č.1: Zmenový list

Zmluva bola zverejnená dňa 12.12.2017
podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z.
.....
podpis



ZMENOVÝ LIST č. 16Názov **Naviac a menej práce**Akcia: **Rekonštrukcia základnej školy Mestskej časti Bratislava - Jarovce**Časť: **Stavebná časť**

Popis zmenového listu:	
1	Odpočty - nerealizované práce zo ZoD
2	Doplnenie a výspravky okolo okien
3	Zamurovanie požiarnych okien
4	Doprava a transport dutinovej podlahy na 3NP, vrátane likvidácie a odvozu odpadu
5	Dlažba schodisko
6	Zábradlie 3.NP
7	Dielňa 1.PP a ostatné
8	Prepojenie na dažďovú kanalizáciu

Zdôvodnenie návrhu:

Predložil	KAMI PROFIT	Prevzal	Ing. Kratochvílová
Dňa	29.11.2017	Dňa	29.11.2017

Zmenové konanie (ZK)

Celková cena ZL bez DPH:	-6 671,00 €
Vplyv na celkový termín:	nie je
Podmienky zhotoviteľa pre realizáciu	
Podpisom tohto zmenového listu sa tento dokument stáva záväznou objednávkou objednávateľa	

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa 29.11.2017

KAMI PROFIT s.r.o.
 Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava
 IČO: 35943301 IČ DPH: SK2022023872
 Iban: SK7811110000001204325004
 4

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Zhotoviteľ:

Technický dozor investora:

Objednávateľ:

Ostatní účastníci:

Dátum	Meno	Podpis
29.11.2017	KOPRANIK ĽUBOS	LC

Prílohy:

1/ Položkovitý rozpočet

ZOZNAM ZMENOVÝCH LISTOV - DODATOK č.5

P.Č	POPIS PRÁC	CENA bez DPH	VRN
1	Odpočty - nezrealizované práce zo ZoD	- 29 038,25 €	- 31 913,04 €
2	Doplnenie a výpravky okolo okien	3 298,42 €	3 624,96 €
3	Zamurovanie požiarných okien	3 936,75 €	4 326,48 €
4	Doprava a transport dutinovej podlahy na 3NP, vrátane likvidácie a odvozu odpadu, t.j 4,86% z ceny dutinovej podlahy.	2 209,95 €	2 428,74 €
5	Dlažba schodisko	1 509,00 €	1 658,39 €
6	Zábradlie 3.NP	1 794,78 €	1 972,46 €
7	Dielňa 1.PP a ostatné	7 220,89 €	7 935,76 €
8	Prepojenie na dažďovú kanalizáciu	2 998,41 €	3 295,25 €
SPOLU BEZ DPH		- 6 070,07 €	- 6 671,00 €

SUPIS ODPOCTOV zo ZoD

C	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celom - zmluva	Jednotková cena zadania - zmluva	Odpočet - množstvo	Cena celkom - odpočet
HSV		Práce a dodávky HSV					10 121,672
1		Zemné práce					9 293,610
1	131211101	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,500	39,369	4,500	177,161
2	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	4,500	7,879	4,500	35,456
3	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,480	50,592	1,480	74,876
4	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v homine tr. 3	m3	1,480	10,113	1,480	14,967
5	18011-P	Vertikálna zeleň-zeleň+nerezové lanká a nosný systém	m2	150,000	59,941	150,000	8 991,150
2		Zakladanie					142,455
6	274313711	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	1,488	95,736	1,488	142,455
3		Zvislé a kompletné konštrukcie					335,753
7	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,545	113,295	0,545	61,746
10	311271301	Murivo nosné PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	1,440	156,091	1,440	224,771
11	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,086	572,511	0,086	49,236
4		Vodorovné konštrukcie					263,998
30	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahradením povrchu tr.C 16/20	m	11,000	17,243	11,000	189,673
31	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne ošetrovne priamočiarových zhotovenie	m2	4,955	12,000	4,955	59,460
32	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne ošetrovne priamočiarových odsíranie	m2	4,955	3,000	4,955	14,865
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					85,856
49	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	2 861,853	0,020	2 861,853	57,237
50	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	2 861,853	0,010	2 861,853	28,619
PSV		Práce a dodávky PSV					18 916,581
725		Zdravotechnika					262,500
105	725-P1	Zdravotechnika - rozpočet v samostatnej prílohe	kpl	1,000	14 942,304	262,500	262,500
763		Konštrukcie - drevostavby					27,520
115	763119522	Demontáž sadrokartónovej priečky aj s dverami, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia -0.05447t	m2	10,000	2,752	10,000	27,520
766		Konštrukcie stolárske					18 154,561
153	766702211	Montáž zárubní obložkových protipožiarových pre dvere jednokridl. hr.steny do 170 mm	ks	38,000	40,052	14,000	560,728
154	6117102100	Drevené zárubne 60x197cm pre požiarnu dvere jednokridlové obkladané	ks	2,000	216,491	1,000	216,491
156	6117102300	Drevené zárubne 80x197cm pre požiarnu dvere jednokridlové obkladané	ks	18,000	233,703	10,000	2 337,030
157	6117102400	Drevené zárubne 90x197cm pre požiarnu dvere jednokridlové obkladané	ks	17,000	241,124	3,000	723,372
167	766-10	Plastové okno zaskl.izolač.trojsklom, sklopné, vrátane parapetov. 240/200cm. npl.O10-D+M	ks	2,000	2 320,670	2,000	4 641,340
168	766-11	Plastové okno zaskl.izolač.trojsklom, sklopné, vrátane parapetov. 240/210cm. npl.O11-D+M	ks	4,000	2 418,900	4,000	9 675,600
767		Konštrukcie doplnkové kovové					472,000
181	767-Or1	Oceľový pozinkovaný podlahový rošt 230/40cm, výška 3cm. npl.Or1-D+M	ks	1,000	67,000	1,000	67,000
182	767-Or2	Oceľový pozinkovaný podlahový rošt 60/90cm, výška 3cm. npl.Or2-D+M	ks	1,000	35,000	1,000	35,000
187	767-ZS2	Oceľové zábradlie z jacki profilov, pozinkované, v.75cm, dl.492.5cm. npl.ZS2-D+M	ks	1,000	370,000	1,000	370,000

Celkom bez DPH

29 038,25 €

Doplnenie a výspravky okien

NÁKLADY Z ROZPOČTU spolu bez DPH

3 298,42 €

6- Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 544,610

1	612409991	Výspravky okien, dodávka a montáž polystyrénu, potiahnutie sklotextilnej sietej, vrátane rohovníkov, vnútorná omietka vápennocementová, maľba	ks	39,000	55,600	2 168,400
2	612473181	Výspravky ostenia dverí v zádverí a vyburanej priečky (vyspavky stropu), dodávka a montáž potiahnutie sklotextilnej sietej, vrátane rohovníkov, vnútorná omietka vápennocementová v dvoch vrstvách, maľba	ks	1,000	376,210	376,210

9- Ostatné konštrukcie a práce-búranie

390,500

3	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	kpl	1,000	390,500	390,500
---	-----------	--	-----	-------	---------	---------

766 Konštrukcie stolárske

363,310

173	766-D9	Plastová zostava s 1-krídl.dverami s PO EI30, D3,C, požiarne okno EI30, dvere s nadsvetlíkom 100/295cm+plastové okno s bezp.sklom, š.130cm, pol.D9-D+M, odpočet	ks	1,000	-300,000	-300,000
165	766-08	Plastové okno zaskl. Izolač. Trojsklo, Sklopné vrátane parapetov, 120/55cm, pol. O8- D+M	ks	1,000	-121,690	-121,690
R.1		Pivnicné okno 2360*690, vrátane parapetov a montáže	ks	1,000	575,000	575,000
R.2		Príplatok za dubovú kôru,zmena skla O2, O4, O6, O7	ks	1,000	210,000	210,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VO ZŠ Jarovce - zamurovanie požiarnych okien v spojovacích chodbách

Miesto:

Dátum:

11.10.2017

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	3 936,75
HSV - Práce a dodávky HSV	3 048,07
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 317,69
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 358,58
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00
99 - Presun hmôt HSV	371,79
PSV - Práce a dodávky PSV	888,68
763 - Konštrukcie - drevostavby	800,75
784 - Dokončovacie práce - maľby	87,94
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	3 936,75

ROZPOČET

Stavba: VO ZŠ Jarovce - zamurovanie požiarnych okien v spojovacích chodbách

Miesto:

Dátum:

11.10.2017

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 936,747
HSV - Práce a dodávky HSV							3 048,066
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							1 317,693
1	K	311234560	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	m3	3,020	153,923	464,847
2	K	311234561	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (250x375x249)	m3	5,720	149,099	852,846
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							1 358,584
3	K	612473181	Vnútoraná omietka vápenocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muríva, hladká	m2	10,080	7,741	78,029
4	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	32,970	8,680	286,180
5	K	625251338	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	32,970	30,160	994,375
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
99 - Presun hmôt HSV							371,789
6	K	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	8,860	7,072	62,658
7	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenievej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	32,970	3,310	109,131
8	K	000700051.R	Mimoriadne sťažený vnútrostavenský presun bez rozlíšenia	kpl	1,000	200,000	200,000
PSV - Práce a dodávky PSV							888,681
763 - Konštrukcie - drevostavby							800,745
9	K	763122111	Predsadená SDK stena KNAUF W623 hr. 62,5 mm, jednoduchá kca UD a CD dosky GKB hr. 12,5 mm TI hr. 50 mm	m2	22,890	33,476	766,266
10	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	7,662	4,500	34,479
784 - Dokončovacie práce - malby							87,936
11	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	32,970	0,710	23,409
12	K	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3, 80 m	m2	10,080	0,514	5,181
13	K	7844522.P	Malby z maliarskych zmesí tekutých na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	32,970	1,800	59,346

DLAŽBA NA SCHODISKO

771

Podlahy z dlaždíc

1 509,000

r.1		Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	bm	59,800	17,500	1 046,500
r.2		Úprava jestvujúcich soklov po vybúraní	kpl	1,000	300,000	300,000
192	5976412100	<i>Dlaždice keramické-cena podľa výberu</i>	m2	19,000	6,500	123,500
193	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,000	3,900	39,000

ZABRADLIE 3.NP

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 794,777

188	767-Sch1	Oceľové zábradlie s výplňou Ťahokov-D+M , (chýbajúce vo VV)	m2	11,550	55,000	635,250
	R.1	Úprava existujúceho zábradlia, napojenie, SDK prekrytie existujúcich káblov, oceľový soklík, doplné zábradlie k stenám	kpl	1,000	1 140,000	1 140,000
190	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,752	1,100	19,527

DIELŇA 1.PP a ostatné

NÁKLADY Z ROZPOČTU spolu bez DPH

7 220,89 €

776 Podlahy povlakové 2 266,000

1	77652124.P	Lepenie povlakových PVC	m2	80,000	6,000	480,000
2	2841291.P	Podlaha PVC	m2	92,000	18,000	1 656,000
3	697000509.P	Lišta PVC	m	65,000	2,000	130,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 795,200

4	632457.R	D+M, Liaty samonivelačná hmota, pevne spojená s podkladovou betonovou konštrukciou do hr.9mm	m2	80,000	21,590	1 727,200
5	r1	Brúsenie a penetrácia podlahy	m2	80,000	8,350	668,000
6	r2	Lokálne vyspravenie podlahy	kpl	1,000	150,000	150,000
7	r3	Lokálne vyspravenie omietok	kpl	1,000	250,000	250,000

784 Dokončovacie práce - maľby 1 703,689

8	784410100	Penetrovanie jednonásobne jemnozrnných podkladov výšky do 3,8 m	m2	226,000	0,710	160,460
9	7844522.P	Maľby z maliarskych zmesí tekutých na podklad jemnozrnný výšky do 3,8m	m2	226,000	1,800	406,800
10	r4	Prezakladovanie olejového náteru	m2	38,000	3,200	121,600
11	r5	Olejový sokel - vstup	m2	14,000	9,000	126,000
12	r6	Cementový špric na rampu	kpl	1,000	160,000	160,000
13	r7	Cementový poter, nivelačná hmota a hydroizolácia - vstup	kpl	1,000	450,000	450,000
14	r8	SDK kastlík - vstup	bm	5,900	30,310	178,829
15	r9	Vyspravenie stien a stropov po vybúraní	kpl	1,000	100,000	100,000

766 Konštrukcie stolárske 680,000

16		D+M dymotesné dvere	ks	1,000	680,000	680,000
----	--	---------------------	----	-------	---------	---------

21 Práce a dodávky M 156,000

17	r10	Elektrický radiator 2kw	ks	3,000	52,000	156,000
----	-----	-------------------------	----	-------	--------	---------

Presun hmôt 120,000

18	r11	Presun hmôt, doprava, odvozy likvidácia odpadu	kpl	1,000	120,000	120,000
----	-----	--	-----	-------	---------	---------

Ostatné -500,000

19	r12	Odpocet za poškodené a neopravené obrubníky	kpl	1,000	-500,000	-500,000
----	-----	---	-----	-------	----------	----------

Prepojenie na daždovú kanalizáciu

Prepojenie na daždovú kanalizáciu

2 998,41 €

1	D+M lapač strešných splavenín HL 600	ks	6,000	115,000	690,000
2	Vybúranie otvoru do jestvujúcich šacht , zaustenie kanalizácie, vyspravenie otvoru	ks	4,000	227,000	908,000
3	Rezanie betónu	bm	39,000	9,900	386,100
5	D+M betonovej zmesi	m2	11,700	22,650	265,005
6	D+M kanalizačného potrubia uloženého do piesku	bm	9,500	37,000	351,500
7	D+M alfaltovej zmesi	m2	11,700	34,000	397,800